
w

REG GEN N' /ù, 3 or:t \Vfaff utl
OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento dei lavori di manutenzione

ordinaria della strada rurale comunale denominata "Via S.Zito", danneggiata
dagli eventi alluvionali dello scorso mese di marzo.
lmpegno dispesa di€ 2.065,23 IVA compresa.

PREMESSO CHE

- gli eventi alluvionali calamitosi dello scorso mese di marzo 2011 hanno aggravato ulteriormente lo
stato manutentivo di diverse strade rurali comunali, già colpite dalle intense piogge degli anni
precedentiverificatisi con particolare intensità nei mesi di settembre e ottobre 2009;

- la strada comunale extraurbana via Santo Zito e stata oggetto di diverse frane ed in particolare nel
tratto più a monte risulta essere totalmente inaccessibile ed interrotta la sua transitabilita veicolare e
pedonale per lo smottamento di un versante collinare adiacente;

- diversi agricoltori hanno sollecitato l'intervento di ripristino della transitabilità al fine di consentire il
normale lavoro nei propri fondiagricoli,

CONSIDERATO CHE
- si rende necessario ed urgente provvedere in maniera da poter fare accedere ai contadini nei loro

fondicon una sufficiente sicurezza durante il percorso con i loro mezzi meccanicied i loro veicoli;
CONSIDERATO INOLTRE CHE

- per la caratteristica e natura degli interventi non è possibile provvedere direttamente in economia,
con personale e mezzi comunali, ai suddetti lavori;

VISTO
il preventivo di spesa per l'esecuzione dell'intervento di manutenzione straordinaria nel tratto di strada in
oggetto ,redatto a seguito di sopralluogo di verifica dall'ufficio tecnico comunale, dell'importo di € 1.706,80,
oltre IVA al21%, pari ad €358,43-
RITENUTO necessario provvedere in merito;
VISTO ilvigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti, parte lV "Forniture di beni e servizi in economia"
il quale all'art. 88 comma 2 del Capo lll dispone che nei casi di urgenza e allorché la spesa non superi
€. 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) oltre l.V.A., si procede all'affidamento diretto ad impresa di
fiducia, senza comparazioni.

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE

DETERMINAZ|»NE Dt |M4EGNO Dr SPESA N...',B.t. . DEL zz.l.;i.J*i/t

DETERMINA



Dl IMPEGNARE per i motivi e le finalità espressi in narrativa, la spesa di€ 2.065,23 compreso IVA
al 21%, per provvedere all'affidamento dei lavori manutenzione straordinaria che potranno avere
inizio dopo la sottoscrizione della presente per accettazione da parte della ditta incaricata.
Dl AFFIDARE l'esecuzione del servizio alla Ditta Barone Antonino con sede in Calatabiano, via
Garibaldi n"224lA P.IVA 03063810877C.F. BRNNNN4BM29B3B4K, dell'importo di € 2.065,23
compreso IVA al21o/o.
Dl DISPORRE che la predetta spesa di € 2.065,23 compreso IVA al 21o/o', sia posta a carico del
Bilancio Comunale 2011 e segnatamente sul codice intervento 1090303/1
che presenta sufficiente disponibilità;
Dl DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per
giorni quindici consecutivi, nonchè trasmessa alla ditta incaricata per l'esecuzione dell'intervento.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Con l'accettazione del presente incarico la ditta affidataria presta consenso al prezzo delle prestazioni preventivate e si
obbliga a provvedere all'assicurazione degli operai contro gli infortuni sul lavoro ed al pagamento degli oneri relativi alla
previdenza ed assistenza previste dalle norme in vigore e all'assoluto rispetto alle norme antinfortunistiche vigenti,
sollevando l'Amministrazione appaltante di ogni e qualsiasi responsabilità in merito.

Calatabiano lì Per accettazione

(G eorV Anto n i n o F ich e ra)

cflÀ<ràj

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge 8 giugno 1990,
n. 142, recepita dalla L.R. n. 48191, come sostituito dall'art. 12 della L.R. n. 30/00, appone, sul
presente atto il visto di regolarità contabile, attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa
ài lj"(,-f;,33 - 

del bilancio 2p11, sulf interrerrto ,JOBC',5C .à ,cAffinu,.N{;12}fcj i
I

Lì,
IL RESPONSABILEÈRL SERV. FINANZIARIO

nag S(/a a Pennino
\


